
 

 

Kosketusvarotoimet - Syyhy ja lutikka        27.10.2023 MNi/PAh 

 

Aiheuttaja Syyhy Lutikka 

 

Suojautuminen 
 

 

Pitkähihainen suojaesiliina tai Tyvek-suojahaalari, suojakäsineet 
 

 

Tyvek-suojahaalari, suojakäsineet, (kengänsuojat) 

 

Kohdetoiminta 
 

 

Ota mukaan vain tarvittava hoitovälineistö. 
Sijoita hoitolaukku pöydälle (EI sängylle tai sohvalle). 
Toinen ensihoitaja pysyy puhtaana ja toinen on ns. likainen hoitaja. 
Pakkaa käyttämäsi hoitovälineet suljettuun muovipussiin. 
Potilas vaihtaa puhtaat vaatteet ennen kuljetusta. Ravistele vaatteita ennen pukemista. 
Ota mukaan mahdollisimman vähän potilaan omaisuutta (rahapussi, lääkkeet, matkapuhelin, avaimet) > sulje ne muovipussiin. 
Kuljettaja: riisu suojaimet muovipussiin ja desinfioi kädet ennen ambulanssiin menoa. 
Tee ennakkoilmoitus. 
 

 

Perillä 
hoitolaitoksessa 
 

 

Hoitaja: riisu suojaimet muovipussiin ja desinfioi kädet hoitolaitoksen pihassa. 
Tarv. pue kertakäyttöinen pitkähihainen suojaesiliina ja suojakäsineet. 
Sulje pyykit sulavaan pyykkipussiin > laita keltaiseen pyykkipussiin > merkitse syyhy tai lutikka. 
Sulje jätteet muovipussiin > laita muovipussi punaiseen muovisäkkiin > ilmoita sairaalahuoltajalle. 
Puhdista paarit desinfektioaineella ja tee normaali ambulanssin siivous huomioiden myös ohjaamo. 
Riisu suojavälineet muovipussiin. Pese kädet huolellisesti ja käytä käsihuuhdetta. 
 

 

Tehtävän 
jälkeen 
 

 

Ilmoita Tike L4 huoltotoimista. 
 

Huolla käytetyt hoitovälineet tavalliseen tapaan koneellisesti tai 
huolellisesti pyyhkimällä.  
 

Mikäli suojaimia on käytetty asianmukaisesti, ei työvaatteita 
tarvitse vaihtaa. 
 

Riisu kaikki mahdollisesti kontaminoituneet työvaatteet suoraan 
pesukoneeseen (60°C tavallinen pyykinpesuaine). 
 

 

Ilmoita Tike L4 huoltotoimista. Tike L4 tiedottaa hygieniahoitajaa. 
 

Tarkista hoitolaukku tyhjentämällä se valkoisen lakanan päälle ja kerää 
mahdolliset lutikat. Huolla välineet tavalliseen tapaan. 
 

Imuroi ohjaamo asemapaikalla. 
 

Mikäli olet suojautunut oikein, työvaatteita ei tarvitse vaihtaa. 
 

Riisu kaikki mahdollisesti kontaminoituneet työvaatteet suoraan 
pesukoneeseen (60°C tavallinen pyykinpesuaine). Sulje ne 
muovipussiin, mikäli niitä täytyy kuljettaa. 
 

 

Kts. tarkempi ohje, mikäli ilmoitus syyhystä tai lutikoista tulee tehtävän jälkeen. 
 

Syyhyn torjuntatoimet ensihoidossa  https://www.pirha.fi/syyhyn-torjuntatoimet-ensihoidossa   
 

Lutikan torjuntatoimet ensihoidossa  https://www.pirha.fi/lutikan-torjuntatoimet-ensihoidossa  
 

https://www.pirha.fi/syyhyn-torjuntatoimet-ensihoidossa
https://www.pirha.fi/lutikan-torjuntatoimet-ensihoidossa

